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科目名 担当教員 対面授業 備考

3Q 月 5 3U091 ＥＵ基礎論 吉井　昌彦 原則対面授業予定
3Q 水 5 3U536 外国語セミナーＡ（フランス語） 廣田　大地 原則対面授業予定
3Q 月 3・4 3U843 生物学実験１ 岩﨑　哲史 原則対面授業予定 詳細は生物学教育部会ＨＰ

4Q 水 5 4U536 外国語セミナーＢ（フランス語） 廣田　大地 原則対面授業予定
4Q 月 3・4 4U843 生物学実験２ 松花　沙織 原則対面授業予定 詳細は生物学教育部会ＨＰ

3Q 健康・スポーツ科学実習１ 原則対面授業予定 詳細は国際教養教育院ＨＰ
4Q 健康・スポーツ科学実習２ 原則対面授業予定 詳細は国際教養教育院ＨＰ

3Q 月 2 3U165 Academic English Communication B1 石川　慎一郎 一部対面授業予定
3Q 月 3 3U166 Academic English Communication B1 石川　慎一郎 一部対面授業予定
3Q 月 4 3U180 Academic English Communication B1 石川　慎一郎 一部対面授業予定
3Q 水 1 3U189 Academic English Communication B1 穴田　理枝 一部対面授業予定
3Q 水 2 3U195 Academic English Communication B1 穴田　理枝 一部対面授業予定
3Q 水 3 3U207 Academic English Communication B1 石川　慎一郎 一部対面授業予定
3Q 水 4 3U211 Academic English Communication B1 石川　慎一郎 一部対面授業予定
3Q 月 1 3U221 Academic English Literacy B1 団野　恵美子 一部対面授業予定
3Q 月 1 3U222 Academic English Literacy B1 芦田　利恵子 一部対面授業予定
3Q 月 2 3U230 Academic English Literacy B1 芦田　利恵子 一部対面授業予定
3Q 月 2 3U236 Academic English Literacy B1 団野　恵美子 一部対面授業予定
3Q 火 4 3U803 電磁気学基礎１ 藤居　義和 一部対面授業予定
3Q 火 3・4 3U828 化学実験１ 大堺　利行 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
3Q 水 3・4 3U829 化学実験１ 梶並　昭彦 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
3Q 木 3・4 3U830 化学実験１ 梶並　昭彦 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
3Q 木 3・4 3U851 地学実験Ａ 山﨑　和仁 一部対面授業予定 詳細は地球惑星科学教育部会ＨＰ
3Q 火 5 3U904 総合科目I（アクセシビリティ―リーダー論１） 村中　泰子 一部対面授業予定

4Q 月 2 4U165 Academic English Communication B2 石川　慎一郎 一部対面授業予定
4Q 月 3 4U166 Academic English Communication B2 石川　慎一郎 一部対面授業予定
4Q 月 4 4U180 Academic English Communication B2 石川　慎一郎 一部対面授業予定
4Q 水 1 4U189 Academic English Communication B2 穴田　理枝 一部対面授業予定
4Q 水 2 4U195 Academic English Communication B2 穴田　理枝 一部対面授業予定
4Q 水 3 4U207 Academic English Communication B2 石川　慎一郎 一部対面授業予定
4Q 水 4 4U211 Academic English Communication B2 石川　慎一郎 一部対面授業予定
4Q 月 1 4U221 Academic English Literacy B2 団野　恵美子 一部対面授業予定
4Q 月 1 4U222 Academic English Literacy B2 芦田　利恵子 一部対面授業予定
4Q 月 2 4U230 Academic English Literacy B2 芦田　利恵子 一部対面授業予定
4Q 月 2 4U236 Academic English Literacy B2 団野　恵美子 一部対面授業予定
4Q 火 4 4U803 電磁気学基礎２ 藤居　義和 一部対面授業予定
4Q 火 3・4 4U828 化学実験２ 大堺　利行 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
4Q 水 3・4 4U829 化学実験２ 梶並　昭彦 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
4Q 木 3・4 4U830 化学実験２ 梶並　昭彦 一部対面授業予定 詳細は化学教育部会ＨＰ
4Q 木 3・4 4U851 地学実験Ｂ 大串　健一 一部対面授業予定 詳細は地球惑星科学教育部会ＨＰ

3Q 木 5 3G750 線形代数１【再履修】 加藤　正輝 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更
3Q 火 1 3U007 論理学 信田　尚久 実施検討中 9/23 対面授業予定なしに変更
3Q 月 1 3U012 法学Ａ 大塚　泰寿 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
3Q 月 1 3U013 政治学Ａ 岩佐　卓也 実施検討中 9/28 対面授業予定なしに変更
3Q 水 1 3U014 政治学Ａ 岩佐　卓也 実施検討中 9/28 対面授業予定なしに変更
3Q 月 1 3U019 社会学 津田　翔太郎 実施検討中 9/24 一部対面授業予定から変更
3Q 水 2 3U020 社会学 平井　晶子 実施検討中 9/30 対面授業予定なしに変更
3Q 月 1 3U021 地理学 藤田　裕嗣 実施検討中
3Q 木 1 3U055 言語科学Ａ 鈴木　義和 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
3Q 水 1 3U061 芸術と文化Ｂ 板倉　史明 実施検討中
3Q 月 2 3U063 日本史Ａ 小野塚　航一 実施検討中 9/30 対面授業予定なしに変更
3Q 水 1 3U064 日本史Ａ 辛島　理人 実施検討中
3Q 水 2 3U076 現代社会論Ｂ 岩佐　卓也 実施検討中 9/28 対面授業予定なしに変更
3Q 水 2 3U078 生活環境と技術 佐藤　真行 実施検討中
3Q 月 1 3U081 現代物理学が描く世界 越智　敦彦 一部対面授業予定 9/25 実施検討中から変更
3Q 木 1 3U085 生物資源と農業Ａ 畠中　知子 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更

後期 木 5 3U090 グローバルリーダーシップ育成基礎演習 黒田　千晴 一部対面授業予定 9/16 実施検討中から変更
3Q 月 1 3U094 社会生活と法 行澤　一人 実施検討中
3Q 火 1 3U096 現代の経済Ａ 金子　治平 実施検討中
3Q 月 2 3U161 Academic English Communication B1 小松原　哲太 一部対面授業予定 9/18 実施検討中から変更
3Q 水 1 3U188 Academic English Communication B1 大住　めぐみ 実施検討中
3Q 水 3 3U204 Academic English Communication B1 Kanduboda Prabath Buddhika 実施検討中

【基礎疾患などで対面授業に参加できない事情がある場合】
・対面授業実施予定の科目を受講せざるを得ない場合は、至急所属学部に相談してください。
　なお選択科目の場合は、対面授業実施予定がないものを選ぶことができる場合もありますので、自学部の時間割や卒業要件単位等を再確認の上、履修計画を立ててくだ
さい。
・基礎教養科目・総合教養科目など、抽選登録の場合は、なるべく対面授業実施予定のない科目を上の順位にしてください。
　抽選の結果、対面授業実施予定の科目に当選した場合、至急所属学部に相談してください。

・原則対面授業予定＝原則すべての授業を対面で行う予定です。
・一部対面授業予定＝原則は遠隔授業としつつ一部対面授業を導入予定、又は遠隔授業と対面授業を併用して行う予定です。
・実施検討中＝現在、対面授業実施について検討中です。（検討の結果、実施無しになる可能性もあります。）
いずれの場合も、日程・教室等の詳細はBEEF等で確認してください。

※ここに掲載されていない国際教養教育院開講科目については、原則対面授業実施予定はありません。

★この一覧表の情報は、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況や各科目の履修者数などにより、変更の可能性があります。随時この表は更新されますが、自分が履修し
ている科目の最新の情報は、必ずBEEF等で確認してください。

令和2年度後期　国際教養教育院開講科目の対面授業実施予定について

【対面授業を受講する際の注意事項】
　感染拡大防止のため、日頃より体調管理に努め、受講時には、備え付けの消毒液で手指を消毒し、マスクを着用してください。座席は、着席可能な席を明示していますの
で、間隔をあけて着席してください。実験・実習については、授業担当教員の指示に従ってください。
　体調不良の場合は登校しないでください。その際は、所属学部・研究科の教務担当係に連絡してください。　→
　なお、対面授業当日にリアルタイム型の他の遠隔授業を受講する際は、（国際教養教育院の教室の場合）その対面授業の教室をそのままアクセスポイントとして利用してく
ださい。

★この一覧表は、国際教養教育院開講科目（＝全学共通授業科目及び国際教養教育院が開講する高度教養科目）のみ掲載しています。学部の専門科目等については、開
講学部で確認してください。

保健管理センターＨＰ
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3Q 水 3 3U205 Academic English Communication B1 大住　めぐみ 実施検討中
3Q 水 4 3U214 Academic English Communication B1 Kanduboda Prabath Buddhika 実施検討中
3Q 月 2 3U229 Academic English Literacy B1 大住　めぐみ 実施検討中
3Q 月 3 3U240 Academic English Literacy B1 森井　祐介 一部対面授業予定 10/19　実施検討中から変更
3Q 月 4 3U244 Academic English Literacy B1 大住　めぐみ 実施検討中
3Q 月 4 3U253 Academic English Literacy B1 森井　祐介 一部対面授業予定 10/19　実施検討中から変更
3Q 水 5 3U365 Productive English 1【再履修】 小松原　哲太 一部対面授業予定 9/18 実施検討中から変更
3Q 火 3 3U408 ドイツ語初級Ａ３ 藤野　一夫 実施検討中
3Q 火 4 3U413 ドイツ語初級Ａ３ 藤野　一夫 実施検討中
3Q 木 3 3U441 ドイツ語初級Ｂ３ 北川　順一 実施検討中
3Q 木 4 3U445 ドイツ語初級Ｂ３ 北川　順一 実施検討中
3Q 木 1 3U491 フランス語初級Ａ３ 山口　孝行 実施検討中
3Q 木 2 3U495 フランス語初級Ａ３ 山口　孝行 実施検討中
3Q 木 5 3U522 フランス語初級ＳＡ３ 廣田　大地 実施検討中
3Q 火 1 3U548 中国語初級Ａ３ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
3Q 火 1 3U549 中国語初級Ａ３ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
3Q 火 2 3U555 中国語初級Ａ３ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
3Q 火 3 3U559 中国語初級Ａ３ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
3Q 火 3 3U560 中国語初級Ａ３ 小林　傑子 一部対面授業予定 11/2 追加
3Q 火 4 3U563 中国語初級Ａ３ 小林　傑子 一部対面授業予定 11/2 追加
3Q 火 4 3U567 中国語初級Ａ３ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
3Q 火 4 3U570 中国語初級Ａ３ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
3Q 木 3 3U573 中国語初級Ａ３ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
3Q 火 3 3U583 中国語初級Ｂ３ 谷川　真一 実施検討中
3Q 木 1 3U585 中国語初級Ｂ３ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
3Q 木 2 3U597 中国語初級Ｂ３ 康　敏 実施検討中
3Q 木 2 3U600 中国語初級Ｂ３ 王　柯 実施検討中
3Q 木 4 3U610 中国語初級Ｂ３ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
3Q 木 4 3U612 中国語初級Ｂ３ リン　洋子 実施検討中 9/14 対面授業予定なしに変更
3Q 木 4 3U613 中国語初級Ｂ３ 康　敏 実施検討中
3Q 火 4 3U622 外国語セミナーＡ（中国語） 谷川　真一 実施検討中
3Q 水 5 3U624 外国語セミナーＥ（中国語） 王　柯 実施検討中
3Q 木 3 3U749 線形代数入門１ 加藤　正輝 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更

3Q 火 3 3U784
数理統計１　Ｔ機械(学番：501-522),Ａ食環・資生・生機（応用機
能生物学コースのみ）

澤　正憲 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更

3Q 木 4 3U806 連続体力学基礎 森下　淳也 実施検討中
3Q 木 4 3U807 連続体力学基礎 山中　大学 一部対面授業予定 9/23 実施検討中から変更
3Q 月 1 3U821 基礎物理化学１ 木村　行宏 一部対面授業予定 9/23 実施検討中から変更
3Q 月 1 3U822 基礎物理化学１ 松尾　成信 実施検討中
3Q 水 2 3U841 生物学各論Ｄ１ 杦本　敏男 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
3Q 月 4 3U844 生物学各論Ｃ１ 森田　光洋 実施検討中
3Q 月 2 3U845 生物学各論Ａ１ 佐倉　緑 実施検討中
3Q 木 1 3U865 情報科学１ 駒井　浩一郎 実施検討中
3Q 月 5 3U952 大学教育論 米谷　淳 実施検討中
3Q 月 4 3U955 データサイエンスＰＢＬ演習Ａ 光明　新 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
3Q 水 5 3U109 企業社会論Ｂ 鶴田　宏樹 一部対面授業予定 9/25実施検討中から変更・詳細は国際教養教育院ＨＰ

3Q 月 5 3U118 企業社会論Ａ 鶴田　宏樹 原則対面授業予定 9/25実施検討中から変更・詳細は国際教養教育院ＨＰ

4Q 木 5 4G750 線形代数２【再履修】 加藤　正輝 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更
4Q 火 1 4U007 論理学 信田　尚久 実施検討中 9/23 対面授業予定なしに変更
4Q 月 1 4U010 法学Ｂ 大塚　泰寿 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
4Q 水 2 4U016 経済学Ａ 橋本　賢一 実施検討中 9/14 対面授業予定なしに変更
4Q 月 1 4U017 社会学 津田　翔太郎 実施検討中 9/24 一部対面授業予定から変更
4Q 水 2 4U018 社会学 平井　晶子 実施検討中 9/30 対面授業予定なしに変更
4Q 月 1 4U019 地理学 藤田　裕嗣 実施検討中
4Q 月 2 4U057 言語科学Ａ 鈴木　義和 実施検討中
4Q 水 1 4U063 芸術と文化Ｂ 板倉　史明 実施検討中
4Q 月 2 4U065 日本史Ｂ 小野塚　航一 実施検討中 9/30 対面授業予定なしに変更
4Q 水 1 4U066 日本史Ｂ 辛島　理人 実施検討中
4Q 火 1 4U079 越境する文化 窪田　幸子 実施検討中
4Q 月 1 4U083 現代物理学が描く世界 越智　敦彦 一部対面授業予定 9/25 実施検討中から変更
4Q 木 1 4U087 生物資源と農業Ｂ 畠中　知子 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
4Q 火 1 4U098 現代の経済Ａ 金子　治平 実施検討中
4Q 木 1 4U104 人間活動と地球生態系 丑丸　敦史 実施検討中
4Q 水 5 4U108 ＥＳＤ論（持続可能な社会づくり２）Ｂ 清野　未恵子 実施検討中
4Q 月 5 4U109 ＥＳＤ生涯学習論Ｂ 松岡　広路 実施検討中
4Q 月 2 4U161 Academic English Communication B2 小松原　哲太 一部対面授業予定 9/18 実施検討中から変更
4Q 月 2 4U164 Academic English Communication B2 小川　洋介 実施検討中
4Q 月 3 4U170 Academic English Communication B2 小川　洋介 実施検討中
4Q 月 4 4U178 Academic English Communication B2 小川　洋介 実施検討中
4Q 水 1 4U188 Academic English Communication B2 大住　めぐみ 実施検討中
4Q 水 1 4U191 Academic English Communication B2 田中　順子 実施検討中
4Q 水 2 4U193 Academic English Communication B2 田中　順子 実施検討中
4Q 水 3 4U204 Academic English Communication B2 Kanduboda Prabath Buddhika 実施検討中
4Q 水 3 4U205 Academic English Communication B2 大住　めぐみ 実施検討中
4Q 水 4 4U214 Academic English Communication B2 Kanduboda Prabath Buddhika 実施検討中
4Q 月 2 4U229 Academic English Literacy B2 大住　めぐみ 実施検討中
4Q 月 3 4U240 Academic English Literacy B2 森井　祐介 一部対面授業予定 10/19　実施検討中から変更
4Q 月 4 4U244 Academic English Literacy B2 大住　めぐみ 実施検討中
4Q 月 4 4U253 Academic English Literacy B2 森井　祐介 一部対面授業予定 10/19　実施検討中から変更
4Q 水 5 4U365 Productive English 2【再履修】 小松原　哲太 一部対面授業予定 9/18 実施検討中から変更
4Q 火 3 4U408 ドイツ語初級Ａ４ 藤野　一夫 実施検討中
4Q 火 4 4U413 ドイツ語初級Ａ４ 藤野　一夫 実施検討中
4Q 木 3 4U441 ドイツ語初級Ｂ４ 北川　順一 実施検討中
4Q 木 4 4U445 ドイツ語初級Ｂ４ 北川　順一 実施検討中
4Q 木 1 4U491 フランス語初級Ａ４ 山口　孝行 実施検討中
4Q 木 2 4U495 フランス語初級Ａ４ 山口　孝行 実施検討中
4Q 木 5 4U522 フランス語初級ＳＡ４ 廣田　大地 実施検討中
4Q 火 1 4U548 中国語初級Ａ４ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
4Q 火 1 4U549 中国語初級Ａ４ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
4Q 火 2 4U555 中国語初級Ａ４ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
4Q 火 3 4U559 中国語初級Ａ４ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
4Q 火 4 4U567 中国語初級Ａ４ 陳　学雄 実施検討中 9/18 対面授業予定なしに変更
4Q 火 4 4U570 中国語初級Ａ４ 金　珠 実施検討中 9/25 対面授業予定なしに変更
4Q 木 3 4U573 中国語初級Ａ４ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
4Q 火 3 4U583 中国語初級Ｂ４ 谷川　真一 実施検討中
4Q 木 1 4U585 中国語初級Ｂ４ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
4Q 木 2 4U597 中国語初級Ｂ４ 康　敏 実施検討中
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4Q 木 2 4U600 中国語初級Ｂ４ 王　柯 実施検討中
4Q 木 4 4U610 中国語初級Ｂ４ 高　茜 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
4Q 木 4 4U612 中国語初級Ｂ４ リン　洋子 実施検討中 9/14 対面授業予定なしに変更
4Q 木 4 4U613 中国語初級Ｂ４ 康　敏 実施検討中
4Q 火 4 4U622 外国語セミナーＢ（中国語） 谷川　真一 実施検討中
4Q 水 5 4U624 外国語セミナーＦ（中国語） 王　柯 実施検討中
4Q 木 3 4U749 線形代数入門２ 加藤　正輝 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更

4Q 火 3 4U784
数理統計２　Ｔ機械(学番：501-522),Ａ食環・資生・生機（応用機
能生物学コースのみ）

澤　正憲 実施検討中 9/10 対面授業予定なしに変更

4Q 木 4 4U806 熱力学基礎 森下　淳也 実施検討中
4Q 木 4 4U807 熱力学基礎 山中　大学 一部対面授業予定 9/23 実施検討中から変更
4Q 月 1 4U821 基礎物理化学２ 木村　行宏 一部対面授業予定 9/23 実施検討中から変更
4Q 月 1 4U822 基礎物理化学２ 松尾　成信 実施検討中
4Q 水 4 4U825 基礎有機化学２ 江原　靖人 実施検討中
4Q 水 2 4U841 生物学各論Ｄ２ 杦本　敏男 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
4Q 木 1 4U865 情報科学２ 駒井　浩一郎 実施検討中
4Q 月 4 4U955 データサイエンスＰＢＬ演習Ｂ 光明　新 実施検討中 9/16 対面授業予定なしに変更
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